

ÅRSMELDING 2022 FOR TORØD MENIGHETSRAAD

Torød menighetsråd 01.01.22-31.12.22

Elisabeth Aasland	Leder av menighetsrådet Leder av arbeidsutvalget Medlem Færder kirkelige fellesråd Leder prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering Leder styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet Torøds representant til Kirkens Bymisjon Klokker og tekstleser
Gunn Marit Langedrag	Nestleder av menighetsrådet Medlem av arbeidsutvalget Varamedlem i Færder kirkelige fellesråd Leder av Misjonsutvalget Medlem i Informasjonsutvalget Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering Medlem styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet. Torøds representant til Kirkens Nødhjelp Torøds vararepresentant til Kirkens SOS Tekstleser og klokker Ansvarlig for kirkekaffen
Tor Jarle Nystuen	Varamedlem i Informasjonsutvalget Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering Tekstleser
Janne Hansen	Medlem av diakoniutvalget Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen Kirkekaffe
Bjørn Saga	Sekretær i menighetsrådet. Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering Medlem styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet Kirkekaffe
Hilde Anita Gunnarsdatter	Medlem av barne- og ungdomsutvalget Medlem konsertutvalget Kirkekaffe
Varamedlemmer: Trond Endresen	Medlem av diakoniutvalget Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen Torøds representant til Kirkens SOS Torøds vararepresentant til Kirkens Bymisjon

Prest i menighetsråd: Maia Koren
Medlem av arbeidsutvalget

Andre frivillige medarbeidere:

Solveig Henriksen Medlem konsertutvalget
Hilde Anita Gunnarsdatter Medlem konsertutvalget
Hanne Fosshaugen Medlem konsertutvalget siden høsten 2022

Randi Askim Tekstleser

Kristin Hall Tekstleser og klokker

Katja Langensteiner Tekstleser og klokker
Arild Notland Tekstleser og klokker
Jonathan Hall Tekstleser og klokker
Liv Kirsti Koroma Tekstleser

Torbjørge Ree Eide Kirkekaffe
Ashanti Bass Kirkekaffe
Unni Grete Lande Pettersen Kirkekaffe
Mariann Karlsen Hoff Kirkekaffe
Liv Kirsti Koroma Kirkekaffe
Solveig Henriksen Kirkekaffe

ÅRSBERETNING 2022 TORØD MENIGHETSRAÅD

Innledning

Året 2022 har vært et godt arbeidsår, og vi har igjen kunne møtes fysisk på alle møter. Godt å komme i gang med et "normal år" etter 2 år med pandemi begrensninger.

Møtevirksomhet

Menighetsrådet har i 2022 behandlet 89 saker i 10 møter.

Årsmøte søndag 20.03.2022 i Torød kirke rett etter gudstjenesten.
19 personer tilstede, og det kom inn mange innspill til vårt videre arbeid.
"Kirkeparken" ble foreslått som navn på uteområdet vårt.

Fast givertjeneste

Prosjekt fast givertjeneste ble opprettet i 2016. Brosjyre ble laget samme år, og vi har flere faste givere. Dette er en viktig inntektskilde til menighetsarbeidet vårt. Vi ønsker å være en levende og aktiv menighet, så vi jobber for å legge til rette for arrangement både i kirken og i kirkestua, gjerne i forbindelse med gudstjenester – alt i samarbeid med vår kantor Jan Rosenvinge.

Vårdugnad mai – utearealet rundt kirken

Utført av stab fra Nøtterøy kirkes gravferdsforvaltning.

Bo-hjemme leir i september

På høstens bo-hjemme-leir på Torød, deltok tjueseks barn fra hele øya i alderen 6- 13 år. Noen av de eldste var med som faddere. Nøtterøy guttekor var blant deltakerne. Seks voksne var med som frivillige ledere, og en voksen var ledsager. Tema for leiren var « HÅP!» Barna deltok på ulike aktiviteter: baking, gymsal, leireverksted, lego og brettspill. Det var natursti og lek i nærmiljøanlegget. Det ble også tid til en orgelsafari i kirken. På søndag var det gudstjenestefeiring i kirken med leirdeltakere i aktiv medvirkning. Etterpå var det kirkekaffe og avslutning av leiren i kirkestua.

Færder kirkelige fellestråd

Fra 01.01.22 – 31.12.22: Elisabeth Aasland fast medlem og Gunn Marit Langedrag varamedlem.

Informasjonsutvalget

Gunn Marit Langedrag fast representant og Tor Jarle Nystuen vararepresentant.
Informasjonsutvalget ble «lagt på is» i 2022 – da det har vært uklarheter i roller og mandat.

Misjonsprosjektet

Nøtterøy menigheters misjonsprosjekt er Misjonsalliansens arbeid på Filippinene, og vi er veldig godt fornøyd med det arbeidet som gjøres.
Gunn Marit Langedrag er leder i Misjonsutvalget fra 2020. Hun har virkelig satt Misjonsprosjektet på agendaen, og jobber med at dette arbeidet også forankres i alt menighetsarbeidet vårt.

Digitalt julelotteri 2022

Vi hadde digitalt julelotteri 2022, og var ikke med på felles julemesse arrangement sammen med Kirkeringen slik vi pleier. Dette grunnet mangel på ressurser fra menighetsrådet denne høsten.
Vi solgte lodd for kr 9.260,-

Ragnhild og Egil Steen Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet

Stiftelsesstyret har laget en langsiktig plan for disponering av legatmidlene.

Bl.a har rådet valgt å bruke inntil kr 50.000,- pr. år fra legatet til større arrangement i kirken.

Dette betyr at billettprisene kan legges lavt slik at mange har anledning til å komme.

Saker vi har behandlet og utført i 2022:

- *Oppdatert og vedtatt nye vedtekter og nye husordensregler for Torød kirkestue.
- *Utfordringsbildet til den norske kirke 2022 og fremover – dokument fra Kirkerådet
- *Forordning Torød kirke
- *Innkjøp av nye utemøbler til "Kirkehagen"
- *Innvielse og åpning av "Kirkehagen" under utegudstjenesten 26.juni.
- *Beredskapsøvelse i kirken i oktober
- *Planlegging og forberedelser til forskjellige arrangement i kirken
- *Kirkevalg 2023 – tanker og oppstart

Område I: Gudstjeneste

Mål: Gudstjenesten er menighetens sentrale samling.

Menighetsrådet har fokus på inkluderende gudstjeneste. Vi ønsker at alle som kommer til kirken skal føle seg velkommen, at gudstjenesten blir en god og positiv opplevelse med en god preken og fin sang og musikk. Noe folk kan kjenne seg igjen i, og som gjør at de har lyst til å komme tilbake neste gudstjeneste også.

Område II: Diakoni

Mål: Diakoni er synliggjort og utviklet for å møte menighetens medlemmer med omsorg og fellesskap.

Tripp Trapp åpen barnehage gir et godt fellesskap for barn og voksne. Tripp Trapps spesialer er at de bygger nettverk mellom barn og familiene, og blir en viktig diakonal tjeneste. For de familiene som ikke har eller benytter vanlig barnehageplass fra 1-års alderen er Tripp-Trapp et godt pedagogisk alternativ i hverdagen.

I Torød kirkestue har det vært ukentlige babysang-treff i vår – og høstsemesteret. Hver torsdag formiddag samles gjennomsnittlig tolv babyer og tolv foreldre til babysang. Deltakerne fordeler seg jevnt fra alle sokn på Nøtterøy, og noen familier fra Tjøme og Tønsberg benytter seg også av tilbudet. Til sammen har 103 babyer vært innom i løpet av året. I tillegg til de faste ansatte, har vi dette året vært heldige og hatt med to frivillige i tiltaket, Hanne Kristoffersen Fosshaugen og Yojheidy Vargas. De som deltar på babysang, rekrutteres gjerne videre til Tripp-trapp åpen barnehage og andre aktiviteter i kirkens barne- og familiearbeid.

Det har vært fire samlinger for barnehager i kirken, fordelt gjennom året. En gang med omvisning og bli-kjent i kirken-samling, og tre hvor det er sang, musikk og rytmer for og med barna som deltar. Dette er også en fin anledning til å bli kjent i kirkerommet. Barna får utfolde seg, sanse og utforske rommet og elementene. Det har vært deltakere fra Tripp-trapp, babysang og Torød barnehage på disse samlingene.

Område III: Barne- og ungdomsarbeid

Mål: Barn og unge får tilbud om aktiviteter i lokalmenigheten

Alle tilbud til barn og unge 0-18 år i Færder er felles, uavhengig av hvor de finner sted.

Tripp Trapp åpen barnehage er et tilbud til barn fra 0-6 år i følge med en voksen 3 dager i uken.

Barnehagen er godt besøkt. Barnehagen legger en utvidet praktisering av kristen formålsparagraf til

grunn for sin virksomhet. Besøkstallet har vært godt både for barnehagen og babysang – noen ganger opptil 30 barn.

Lokalene i 2.etg. på Kirkestua er fine, og der er også et trivelig uteareal hvor både barna og de voksne koser seg. De dagene det er mange barn blir også 1.etg i kirkestua tatt i bruk.

3-årsmarkering for dåp/utdeling av barnebibel

Markeringen av 3-årsdag for dåp fant sted i en barnegudstjeneste på Torød 20.11. Det var fellestilbud for Teie, Torød og Nøtterøy. 10 familier kom for å få utdelt barnebibel, og det ble også delt ut 6-årsbøker til noen som ikke hadde kunnet møte i august. I tillegg kom andre familier som kommer til de tilrettelagte barnegudstjenestene. Etter gudstjenesten arrangerte Torød menighetsråd hyggelig kirkekaffe med vafler i kirkestua. 11 bibler ble delt ut.

“Endelig ferie”

Opplegget “Fortsatt ferie” som har pleid å ligge i august, ble flyttet til rett etter skoleslutt i juni, og endret navn til “Endelig ferie.” Dette for å sjekke om oppslutningen kunne øke og behovet var større i denne delen av sommerferien. Opplegget foregikk i Torød kirkestue felles for 3 menigheter, og samlet 9 barn i 3 dager. Opplegget besto av en stranddag på Torød stranda (med ekstern badevakt), turer i nærmiljøet og dagsopplegg i Torød kirke og kirkestue.

Område IV: Kirkelig undervisning

Mål: Kirkelig undervisning innarbeidet i menigheten slik dåpsopplæringen forutsetter.

Tripp Trapp åpen barnehage har lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse som satsingsområder. Vi legger vekt på å skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter for barna, og der alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen. I barnehagen skjer det varierte aktiviteter som forming, lek, baking, lesing, sang/musikk, turer, veiledning, kirkebesøk og babysang. Hver dag har vi fellessamlinger der vi forteller/dramatiserer enkle historier, sanger, rim og regler til å stimulere språk og mestring. Vi formidler ulike bibelfortellinger og vektlegger høytidene på ulikt vis i kirkeåret. Vi er opptatt av å tilrettelegge og stimulere til god lek mellom barn-barn og barn-voksne, og fremme lekens betydning i barns liv. I barnehagen jobber vi også med å styrke foreldrerollen, modellere og utvikle godt samspill med barn, inspirere til god omsorg, kristen oppdragelse, og til aktiv og inkluderende væremåte.

Område V: Kirkemusikk innarbeidet som lokalt forankret virksomhet

I løpet av året har rådet stått for flere musikkarrangementer som har trukket mange mennesker til kirken. Kantor Jan har også invitert musikere og sangere til flere gudstjenester, noe som har bidratt til å løfte gudstjenestene. Her er en kronologisk oversikt med noen kommentarer:

- Allsangkvelden Sang & Klang 6/2. 51 fremmøtte + 6 musikere. Rekordfremmøtte på Sang&Klang.
- Afrika-kveld med Einar Lunde 6/3. Her deltok også Færder Vocalis. Full kirke.
- Den planlagte Sang&Klang 25/9 ble avlyst pga. Jans øyeoperasjon
- Konsert med Marius Roth Christensen, Færder Vocalis og strykere 30/10. Full kirke.
- Flere sangsamlinger for Tripp-Trapp Åpen barnehage og andre barn
- Musikere og kor på søndagsgudstjenester: fiolin-søstrene Gruber 9/1, trompetist Roger Nilsen 20/2, Victoria Bjerksund Almgren på konfirmasjonsgudstjeneste 1/5, Færder Vocalis 29/5, Nøtterøy guttekor 2/10, Færder Vocalis og Arild Notland 26/12.
- I hver gudstjeneste i Torød er det flere såkalte «støttesangere», som kantor Jan mailer salmene til noen dager i forkant, slik at de kan forberede seg og støtte salmesangen.
- Carol singing på Torød onsdag 21/12, etter initiativ fra konsertutvalget og Kristin og Jonathan Hall. Dette ble gjennomført for andre år på rad. En gruppe mennesker og musikere gikk rundt

på Torød og sang julesanger utenfor flere boliger. Hanne og Jan-Erik Fosshaugen stod for gløgg, kaffe og kaker i kirkestua etter vandringen! Flere ønsker å gjøre dette til en tradisjon.

- I tillegg har det gjennom året vært avholdt 3 sangsamlinger i kirken for Tripp Trapp og andre interesserte, bl.a. deltok en barnegruppe fra Torød barnehage sammen med Tripp Trapp og babysangere den 13. desember (Lucia dagen). Lunsj og lussekatter i kirkestua etterpå var hyggelig.

Område VI: Relasjon til lokalsamfunnet

Mål: Styrking av relasjonene mellom kirke og lokalsamfunn.

Vi ønsker å være en åpen og inkluderende kirke og menighet. Vi er kirken tett på der folk bor, vi har et flott kirkebygg og vi har en helt unik uteplass rundt kirken. Derfor har vi mulighet til arrangement både ut og inne, noe vi også virkelig benytter oss av til de rette årstidene.

Vi ønsker å være en naturlig samarbeidspartner for og med lag og foreninger, skoler og barnehager i Torød sokn.

Kirken vår blir også brukt ved bryllup og gravferd.

Kirkestua er møteplass for en del lokale foreninger. Den blir også leid ut til diverse arrangement.

I 2022 ble det inngått avtale med serbisk forening om leie av kirken og kirkestua noen lørdager/søndager i løpet av året. Det er foreløpig en 1 års avtale.

Annet menighetsarbeid

* Kirkeringen har faste møter. Lørdag 5. november arrangerte de julemesse i kirkestua.

Pengene som kom inn går til støtte for «Mamma Maggies» – et prosjekt for gatebarn i Kairo.

* Onsdagstreffet er "løftet frem" igjen v/Unni Grete Lande Pettersen og flere fra Kirkeringen.

Det ble arrangert et treff i november med godt besøk. Flott initiativ☺

* Det er flere bibelgrupper i menigheten.

Økonomi

Noen områder Torød menighetsråd har bevilget bidrag til i 2022:

Misjonsprosjektet, Færder 5.1, Korskolen, Kirkens Nødhjelp og Kirkens Bymisjon

Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens Legat har en saldo pr 31.12.22 på kr 1.609.542,-

Renteinntekter bokført i 2022 kr 16.686,-

Godkjent av revisor 17.02.23.

Regnskapet for 2022

Regnskapet for Torød sokn er avsluttet

Ansvar 150 drift hadde et mindreforbruk på kr 4.019,37

Ansvar 451 Færder Vocalis hadde et mindreforbruk på kr 4.631,31

Ansvar 452 Musikk på Torød hadde et mindreforbruk på kr 10.176,45

Jf. Økonomiforskrift § 17-3 er samlet budsjettert bruk av disposisjonsfond på kr 18.827,13 strøket mot mindreforbruket. Årsresultatet blir med dette at regnskapet går i null.

For disse tre ovennevnte regnskapene tas det forbehold om revisors godkjenning.

Torød, 21. februar 2023

Elisabeth Aasland

Leder av Torød Menighetsråd 2022